

Do ARiMR po unijne pieniądze

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa prowadzi przez cały czas nabory wniosków w ramach niektórych działań finansowanych ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 oraz Programu Operacyjnego RYBY 2007-2013.

PROW 2007–2013



■ Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności

W ramach tego działania można otrzymać wsparcie m.in. na pokrycie kosztów kontroli, które niezbędne są do otrzymania stosownych certyfikatów potwierdzających, że dany produkt przeznaczony do spożycia przez ludzi, został wy-

tworzony zgodnie z systemem np. Gwarantowanej Tradycyjnej Specjalności, Chronionej Nazwy Pochodzenia, Chronionego Oznaczenia Geograficznego, produkcji ekologicznej, integrowanej produkcji, specyfikacją i standardami systemu „Jakość Tradycja” czy Quality Meat Program (produkcja wołowiny). Zapraszamy do składania wniosków w oddziałach regionalnych ARiMR.

■ Korzystanie z usług doradczych przez rolników i posiadaczy lasów

ARiMR przyznaje dofinansowanie na pokrycie części kosztów usług doradczych poniesionych przez rolników np. na opracowanie planu działalności rolnośrodowiskowej, czy plan dostosowania gospodarstwa do wymogów wzajemnej zgodności. Posiadacze lasów mogą natomiast otrzymać pomoc na pokrycie części kosztów usług doradczych związanych np. z ochroną leśnej różnorodności biologicznej. Wnioski można składać w biurach powiatowych ARiMR.



Grupę producentów może założyć już pięciu rolników, prowadzących m.in. hodowlę drobiu. Oddziały regionalne ARiMR przez cały czas przyjmują wnioski o przyznanie pomocy finansowej na pokrycie kosztów zakładania i funkcjonowania grupy przez pięć pierwszych lat działalności

■ Grupy producentów rolnych

W oddziałach regionalnych ARiMR można składać wnioski o przyznanie pomocy finansowej na pokrycie kosztów zakładania i funkcjonowania grup producentów rolnych przez pięć pierwszych lat od ich utworzenia. Grupę producentów może założyć już pięciu rolników, którzy prowadzą jeden z 29 rodzajów produkcji. Należy do nich m.in.

uprawa zbóż, hodowla trzody chlewnej, bydła, koni, drobiu czy też produkcja mleka.

■ Przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku wystąpienia klęsk żywiołowych oraz wprowadzenie odpowiednich działań zapobiegawczych

Wnioski o przyznanie pomocy moż-

na składać od 30 października do 12 grudnia 2013 r. w oddziałach regionalnych lub biurach powiatowych ARiMR, właściwych ze względu na miejsce realizacji operacji. Wniosek składa się osobiście albo przez upoważnioną osobę, albo przesyłką rejestrowaną, nadaną w placówce pocztowej wyznaczonego operatora. W przypadku Lubuskiego OR ARiMR oraz Podlaskiego OR ARiMR wnioski przyjmowane będą w siedzibach Biur Wsparcia Inwestycyjnego OR ARiMR, tj. odpowiednio w Gorzowie Wielkopolskim, ul. Walczaka 106 i w Białymstoku, ul. Lipowa 32A.

PO RYBY 2007-2013



■ Rekompensaty społeczno-gospodarcze w celu zarządzania krajową flotą rybacką

Do 31 grudnia 2013 r. oddziały regionalne ARiMR przyjmują wnioski o przyznanie wsparcia finansowego w ramach środka 1.5 *Rekompensaty społeczno-gospodarcze w celu zarządzania krajową flotą rybacką*. Pomoc można otrzymać m.in. na podnoszenie kwalifikacji zawodowych, szkolenia umożliwiające zdobycie innego zawodu. Wsparcie w formie rekompensaty finansowej przysługuje również rybakom, którzy utracili miejsca pracy bądź zdecydowali się przejść na wcześniejszą emeryturę. Można je uzyskać także na pokrycie części kosztów nabycia statku rybackiego.

Więcej informacji o przedstawionej wyżej pomocy finansowej można uzyskać na portalu internetowym www.arim.gov.pl, w placówkach ARiMR, a także u naszych konsultantów obsługujących bezpłatną infolinię 0 800 38 00 84.

Departament Komunikacji Społecznej
☎ 22 318 40 90

Zdjęcia: © Pantherstock / Photogenica



Do końca bieżącego roku można złożyć w ARiMR wniosek o przyznanie wsparcia w ramach „Rekompensat społeczno-gospodarczych...” PO RYBY 2007-2013. Pieniądze można przeznaczyć m.in. na pokrycie części kosztów nabycia statku rybackiego